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Svar på remissen Stärkt straffrättsligt skydd för 
blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner 

Region Örebro län (Regionen) tillstyrker huvudsakligen förslagen i 
utredningen och anser att det är viktigt att det förstärkta skyddet omfattar all 
hälso- och sjukvårdspersonal. 
 
I dagens lagstiftning omfattas inte personal i sjukvården av bestämmelsen om 
våld eller hot mot tjänsteman. Vad gäller Blåljusutredningens förslag om 
blåljussabotage kommer den endast att omfatta polis, ambulans- och 
räddningstjänstpersonal. Den straffskärpningsgrund som föreslås är bra men 
inte tillräcklig och riskerar att inte få tillräcklig påverkan på domstolarnas 
straffmätningar. 
 
För att komma tillrätta med denna uppenbara brist anser regionen att det är 
nödvändigt att också utreda hur ett nytt brott kan införas – våld mot 
alarmeringspersonal – som bland annat omfattar angrepp mot sjukhuspersonal 
och som, till skillnad från bestämmelsen om våld och hot mot tjänsteman, inte 
uppställer något krav på att det ska röra sig om myndighetsutövning. 
Straffskalan för brottet ska vara samma som för våld mot tjänsteman, det vill 
säga som lägst fängelse sex månader. 
 
Överhuvudtaget finns det starka skäl att förstärka skyddet för de som arbetar 
inom hälso- och sjukvård. Samhället kan aldrig acceptera att personal utsätts 
för hot och våld när det utför det för samhället helt centrala uppdrag att på 
olika sätt ta hand om människor i behov av vård. Det är viktigt att värna dessa 
verksamheter även ur ett straffrättsligt perspektiv.  
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Alla former av våld mot polis, blåljuspersonal och sjukhuspersonal bör 
betraktas som mycket allvarliga angrepp mot rättsstaten och andra centrala 
samhällsinstitutioner. Detta måste speglas i våra straffskalor. Och för att få till 
skärpta straff i praktiken så krävs det att vi förändrar straffminimum – då följer 
domstolarna efter. 
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